札経企第 744 号
令和２年(2020 年)６月 19 日

札幌市内経済関係団体 御中

札幌市長 秋元 克広

感染拡大予防ガイドラインの定着等に係る
市内事業者の皆さまへのお願いについて（周知のお願い）

日頃から札幌市政に対し、特段のご理解及びご協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

北海道が定めた『新型コロナウイルス感染症対策に関する基本方針』に基づき、

令和２年６月 19 日より、行動等の制限は「ステップ２」へと移行しており、慎重

な対応が求められていた外出自粛や施設の使用制限が全て解除されたところです。

今後、社会経済活動が活発化していくことに伴い、札幌市においても、感染拡

大予防ガイドラインの定着等「新北海道スタイル」の徹底に努めることが必要と

なります。

つきましては、貴団体に加盟する企業等に対し、別紙のとおり周知いただきま

すようお願い申し上げます。

【本通知文に関する問い合わせ先】

札幌市経済観光局産業振興部経済企画課 高田、片岡

℡011-211-2352